

## 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日  
(法人全体)

社会福祉法人スプリング

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	873,473,475	880,369,341	△ 6,895,866
	サービス活動収益計(1)	873,473,475	880,369,341	△ 6,895,866
	費用			
	人件費	588,613,076	559,690,957	28,922,119
	事業費	123,689,475	132,235,775	△ 8,546,300
	事務費	75,029,143	73,312,370	1,716,773
	利用者負担軽減額	430,939	302,360	128,579
	減価償却費	33,489,649	33,843,415	△ 353,766
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 6,813,619	△ 8,518,333	1,704,714
徴収不能額	22,398	0	22,398	
サービス活動費用計(2)	814,461,061	790,866,544	23,594,517	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	59,012,414	89,502,797	△ 30,490,383	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	130,342	119,996	10,346
	その他のサービス活動外収益	3,370,753	2,947,374	423,379
	サービス活動外収益計(4)	3,501,095	3,067,370	433,725
	費用			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,501,095	3,067,370	433,725	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	62,513,509	92,570,167	△ 30,056,658	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	225,940	0	225,940
	拠点区分間繰入金収益	221,550,000	29,000,000	192,550,000
	サービス区分間繰入金収益	63,700,000	54,500,000	9,200,000
	特別収益計(8)	285,475,940	83,500,000	201,975,940
	費用			
	固定資産売却損・処分損	160,752	836,627	△ 675,875
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 92,000	92,000
	拠点区分間繰入金費用	221,550,000	29,000,000	192,550,000
	サービス区分間繰入金費用	63,700,000	54,500,000	9,200,000
特別費用計(9)	285,410,752	84,244,627	201,166,125	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	65,188	△ 744,627	809,815	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	62,578,697	91,825,540	△ 29,246,843	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	862,397,992	759,907,908	102,490,084
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	924,976,689	851,733,448	73,243,241
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	18,600,000	75,000,000	△ 56,400,000
	その他の積立金積立額(16)	284,264,544	64,335,456	219,929,088
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	659,312,145	862,397,992	△ 203,085,847

## 事業活動内訳表

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

社会福祉法人スプリング

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	総合計
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	873,473,475	873,473,475		873,473,475
	サービス活動収益計(1)	873,473,475	873,473,475		873,473,475
	費用				
	人件費	588,613,076	588,613,076		588,613,076
	事業費	123,689,475	123,689,475		123,689,475
	事務費	75,029,143	75,029,143		75,029,143
	利用者負担軽減額	430,939	430,939		430,939
	減価償却費	33,489,649	33,489,649		33,489,649
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 6,813,619	△ 6,813,619		△ 6,813,619
徴収不能額	22,398	22,398		22,398	
サービス活動費用計(2)	814,461,061	814,461,061		814,461,061	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	59,012,414	59,012,414		59,012,414	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	130,342	130,342		130,342
	その他のサービス活動外収益	3,370,753	3,370,753		3,370,753
	サービス活動外収益計(4)	3,501,095	3,501,095		3,501,095
	費用				
サービス活動外費用計(5)	0	0		0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,501,095	3,501,095		3,501,095	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	62,513,509	62,513,509		62,513,509	
特別増減の部	収益				
	固定資産売却益	225,940	225,940		225,940
	特別収益計(8)	225,940	225,940		225,940
	費用				
	固定資産売却損・処分損	160,752	160,752		160,752
特別費用計(9)	160,752	160,752		160,752	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	65,188	65,188		65,188	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	62,578,697	62,578,697		62,578,697	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	862,397,992	862,397,992		862,397,992
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	924,976,689	924,976,689		924,976,689
	基本金取崩額(14)	0	0		0
	その他の積立金取崩額(15)	18,600,000	18,600,000		18,600,000
	その他の積立金積立額(16)	284,264,544	284,264,544		284,264,544
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	659,312,145	659,312,145		659,312,145